
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 339
In data  28/11/2024 

OGGETTO:  GESTIONE SOSTE A PAGAMENTO, A TEMPO E LIBERE IN BIBIONE ANNO 
2025.

L'anno 2024, addì 28, del mese di Novembre, alle ore 08:45 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Presente 

Driusso Robertino  Assessore  Presente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio  Maurutto,  nella  sua  qualità  di  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 339 del 28/11/2024 1



OGGETTO: GESTIONE SOSTE A PAGAMENTO, A TEMPO E LIBERE IN BIBIONE ANNO 
2025.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 7 comma 1 lettera f) del Codice della Strada dà facoltà alla Giunta Comunale di stabilire 
aree destinate al parcheggio di veicoli, sulle quali la sosta sia subordinata al pagamento di una somma da 
riscuotere mediante dispositivi di controllo della durata, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative  
condizioni e tariffe;

Preso atto della deliberazione di Consiglio Comunale nr. 25 del 13/05/2021 con la quale il Comune di San 
Michele al Tagliamento (VE) ha deciso, in conformità alla normativa vigente e nel rispetto del pubblico 
interesse, di aderire al capitale della Società GESTIONE SERVIZI MOBILITA’ S.p.A. (di seguito GSM) 
con sede legale a Pordenone in Corso Vittorio Emanuele II n. 64 C.F. e P.IVA 01469190936;

Richiamata la delibera di giunta n. 29 del 03/02/2022 e seguenti, con le quali è stata effettuata per l’anno  
2022 una rivalutazione complessiva diretta a razionalizzare le aree di sosta nella località di Bibione al fine di  
poter garantire una migliore fruizione delle stesse da parte di tutte le categorie di operatori commerciali e  
turisti, sia stanziali che pendolari;

Preso atto delle delibere di giunta n. 87 del 5 aprile 2023 e n. 171 del 22/06/2023 e n. 86 del 27 marzo 2024 
con la quali sono state definite le aree di sosta a pagamento, a tempo e libere, le relative tariffe, nonché l’area  
di operatività degli ausiliari;

Ritenuto di confermare, anche per l’anno 2025, la delimitazione, regolamentazione, orari e validità della 
sosta a pagamento nella località di Bibione approvare con deliberazione di Giunta Comunale n. 86/2024;

Ritenuto  altresì  di  confermare  anche  per  l’anno 2025  le  tariffe  vigenti,  deliberate  con atto  Giuntale  n. 
86/2024;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE  (PIAO),  TRIENNIO  2024-2026”  e 
s.m.i;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del Dirigente del 
Corpo di Polizia Locale e del Dirigente del Settore Economico Finanziario, espressi in ottemperanza all'art.  
49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto l'art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;



Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, di:

1. di confermare, anche per l’anno 2025, la delimitazione, regolamentazione, orari e validità della sosta 
a pagamento nella località di Bibione approvare con deliberazione di Giunta Comunale n. 86/2024;

2. demandare al  Dirigente  competente,  nonché al  Comandante  della  Polizia  Locale  l'emissione dei 
relativi  atti  successivi  alla  presente  delibera  nonché la  definizione di  tutti  i  dettagli  relativi  alla  
regolamentazione e fruizione del servizio di sosta a pagamento da parte dell'utenza;

3. prendere atto del parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente del Settore Polizia Locale e del  
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  Dirigente  del  Settore 
Economicofinanziario;

4. di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente  
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 339 del 28/11/2024 3



Nucleo Amministrativo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: GESTIONE SOSTE A PAGAMENTO, A TEMPO E LIBERE IN  
BIBIONE ANNO 2025. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole  
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/11/2024

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT. LUCA VILLOTTA

Nucleo Amministrativo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: GESTIONE SOSTE A PAGAMENTO, A TEMPO E LIBERE IN  
BIBIONE ANNO 2025.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/11/2024

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta



Il presente verbale di deliberazione in data 28/11/2024 n.339 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 28/12/2024, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 17/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 17/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  17/12/2024
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 339 del 28/11/2024 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 17/12/2024 18:40:37
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


